
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 11  del  25-01-2021 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.11     DEL 25-01-2021 

 

OGGETTO:RIPARAZIONE FRIGORIFERO MENSA SCUOLA MATERNA. 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di gennaio, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 

- che la cucina della mensa scolastica è dotata di un frigorifero per la conservazione 
degli alimenti; 

- che il personale addetto alla cucina ha segnalato che lo stesso non funziona 
regolarmente ed occorre provvedere alla sua riparazione; 

 
RILEVATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge 
di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA 
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 

VISTO che il tecnico della ditta Manzoni  Group srl  con sede  in Falconara (AN), ditta 

specializzata   di fiducia dell’Ente, intervenuto sul luogo ha preventivato una spesa di € 

143,00 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO che il frigorifero è indispensabile  per la conservazione degli alimenti 

utilizzati per la preparazione dei pasti  della mensa scolastica per cui occorre provvedere nel 

più breve tempo possibile alla riparazione; 

 

PRESO ATTO che alla presente procedura è stato attribuito il seguente  C.I.G. Z83304FF0A 

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 11  del  25-01-2021 2 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line della ditta sopra indicata, 

con posizione regolare e valevole fino alla data del 12.02.2021; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 22.02.2019 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del Settore Area Amministrativa; 
 
RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni assumere apposito impegno di spesa; 
 
Tutto ciò premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di approvare il preventivo di spesa di € 143,00 oltre IVA della ditta MANZONI Group srl 

di Falconara Marittima – Codice Fiscale 01211970429  relativo alla riparazione del frigorifero 

in dotazione della cucina della mensa scolastica. 

 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 143,00 oltre IVA per complessivi € 174,46 al cap.  

804 art. 1     del bilancio di previsione del corrente esercizio. 

 

4. Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 

6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi; la stessa 

diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 

153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.200 n. 267. 

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 11  del  25-01-2021 3 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 25-01-2021 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 25-01-2021    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 11-

02-021  

 

Li 11-02-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 11-02-2021                                    

 


